Patientia
nonnulli
simulant.
Benigna
est.

Coniam verò nonnulli in illatis sibi iniuriis patientiam simulant quam non habent, qui videlicet taentes o-
dium in corde referuant, aptum se v/ciscendi tempus ex-
pectantes, vel certè dissimilantes, vt aduersarius acerbius
irritetur, intra semetipsum propter alterius quasi insensi-
bilitatem contabescens, ideo quoniam dixisset: Charitas pa-
tiens est, mox adiecit: Benigna est, hoc est, bene volens,
etiam ipsi aduersario, non intendens hunc vel repungere,
vel se de illo quomodocunq[ue] vindicare.

Circa secundum, quo ostendit quae mala seu vitia
charitas euadit, dicit:

Charitas non emulatur, non agit perperam.

Charitas **O**stendit quemadmodum charitas quae à deo est trium-
vitā pepe- phat de aduertrice sua, scilicet inuidia, quae à diabolo
rit, inuidia est, & diabolus est primogenita, & mater mortis, sicut ecō-
mortem, tra charitas peperit vitā. Nam sicut inuidia diabolus mors
Sapien. 2. intravit in orbem terrarum, sic & propter nimiam chari-
tatem suam qua dilexit nos deus, filium suum (qui est
Ivan. 3. vita) misit in mundum. Sic deus, inquit, dilexit mundum,
vt filium suum vngenitum daret.

Triumphat

QVINQVAGESIMA.

91

Triumphat itaque inuidia charitas tam intus quām fo-
Inuidiam
ris. Intus, qua charitas non emulatur, id est, non inuidet charitas
actu mensis interiore. Nihil quippe magis alienum à cha-
dupliciter
ritate, quām inuidia, quae facit de alterius malo gaudere, & triumphat
de bono tristari. Charitas verò gaudere facit cu gaudēti-
bus, & cū flētibus flēre. Nulla enim proximorū mala alie-
na sibi putat, & similiiter aliorū bona sua effe gratulatur.

Exterius etiā de inuidia charitas triumphat, quia non
agit perperam. Solet enim iniquitas ex inuidia foras in o-
pere prodire. Concepit enim inuidia dolorē, quē quoniam in-
terius conceperit, tum foris cōtra proximū perperam seu
inique agendo parit iniquitatem. Cohibet autē charitas,
imò proīs necat pessimum hunc inuidia partum, quan-
doquidem nee amuletur, nec agat perperam. Sequitur:

Non inflatur, non est ambitiosa.

Sit fortassis quisquam omnibus suprà memoratis bonis
potius, possibiliter tamen est tunc inde superbere & in-
uincere. Sed hoc virtus carerit charitas, quae reddit eos hu-
miles, qui dista bona compararint.

Non inflatur, inquit, Quod inflatur necesse est prius
exinaniri, & quoniam inflatum fuerit, intumescere nimur
& premi. Quisquis autē charitate diues est, exinaniri quo-
modo posset? Non enim quem implere charitas, inflare fu-
perbia potest. Et quoniam superbi quasi vento distendantur
(quippe qui vanitate & pleni & preſi sint) charitas es-
diuerto quicunq[ue] reddit & pacatum.